

---

# ***Eurotag Danmark A/S***

Lokesvej 8, 8230 Aabyhøj

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 13 36 67 80

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/5 2016

Jesper Ørskov Nielsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Eurotag Danmark A/S  
Lokesvej 8  
8230 Aabyhøj

Telefon: 7015 1517

Telefax: 7015 1518

CVR-nr.: 13 36 67 80

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Aarhus

### Bestyrelse

Jesper Ørskov Nielsen, formand

Peter Kranz

Kåre Fjalland

Finn Bøye Nielsen

Steen Iversen

### Direktion

Peter Kranz

### Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Nobelparken

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er markedsføring og handel med Derbigum tagprodukter. Herudover har selskabet i indeværende år introduceret produktlinjen Residek. Endvidere har selskabet været engageret i et nyt forretningsområde, hvor det med produktet kork er hensigten at udvikle den forretningsmæssige platform til også at omhandle beklædning og udsmykning af bygninger, samt at bidrage til bæredygtige indeklimate- og isoleringsløsninger.

Overordnet set har selskabet oplevet vækst i omsætningen, hvilket som udgangspunkt er positivt, idet markedet stort set ikke har været i bevægelse. Beklageligvis har omsætningsudviklingen ikke kunnet bidrage til et positivt resultat, idet selskabets dækningsgrad grundet en intens priskonkurrence har været faldende, og årets resultat viser således et underskud på DKK 494.583.

Selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 703.292, og resultatet anses af ledelsen som utilfredsstillende.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

De væsentligste årsager til det utilfredsstillende resultat er følgende:

Tab på en mellemstor tagdækningsvirksomhed. Selskabet var løbende blevet informeret om, at der var økonomiske udfordringer, men af hensyn til tagdækningsvirksomhedens kunde og dennes produktivitet, havde selskabet valgt at opretholde leverancerne. Beklageligvis valgte tagdækningsvirksomheden uden varsel at indgive konkursbegæring, hvilket medførte et betydeligt tab.

Den i 2014 definerede vækststrategi om fremadrettet at fremstå som en inspirerende og udviklende samarbejdspartner har betydet, at man har fremskyndet at investere i at udvide selskabets organisation, men endnu uden at den ønskede ROI (return of invest) direkte kan måles som et økonomisk afkast.

Investeringerne i organisationsudvidelsen har, ud over at omhandle personale ligeledes medført omkostninger til udvidelse af selskabets bilflåde, investering i hard- og softwareløsninger, herunder opdatering af CRM systemer og udvikling af webløsninger til nuværende og fremtidige kunder.

## Forventninger til det kommende år

Selskabets nye produktlinje Residek er blevet særdeles godt modtaget i markedet. Dette sammenholdt med, at de tidligere års massive investeringer i konferencer omkring bæredygtige tagdækningsløsninger med fokus på produktlinjen Derbigum nu forventes at bære frugt betyder, at selskabet har positive forventninger til det kommende års økonomiske resultat, som forventes at blive en klar forbedring i forhold til det forgangne år.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.261.395</b>	<b>4.682.210</b>
Personaleomkostninger	1	-3.593.001	-3.202.724
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-66.511	-120.466
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-398.117</b>	<b>1.359.020</b>
Finansielle indtægter	2	30.397	64.839
Finansielle omkostninger		-235.574	-240.999
<b>Resultat før skat</b>		<b>-603.294</b>	<b>1.182.860</b>
Skat af årets resultat	3	108.711	-283.342
<b>Årets resultat</b>		<b>-494.583</b>	<b>899.518</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	850.000
Overført resultat		-494.583	49.518
		<b>-494.583</b>	<b>899.518</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		265.453	61.964
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>265.453</b>	<b>61.964</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	600.000	580.000
Andre tilgodehavender		39.739	40.751
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>639.739</b>	<b>620.751</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>905.192</b>	<b>682.715</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.653.342</b>	<b>2.747.723</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.709.038	7.721.251
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		735.239	378.972
Andre tilgodehavender		561.391	0
Udskudt skatteaktiv		243.843	135.132
Periodeafgrænsningsposter		412.747	328.621
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.662.258</b>	<b>8.563.976</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>22.280</b>	<b>5.801</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.337.880</b>	<b>11.317.500</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.243.072</b>	<b>12.000.215</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		203.292	697.875
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	850.000
<b>Egenkapital</b>	5	<b>703.292</b>	<b>2.047.875</b>
Hensættelser til garantiforpligtelser		136.500	138.500
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>136.500</b>	<b>138.500</b>
Kreditinstitutter		567.030	318.375
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.860.976	6.281.939
Gæld til tilknyttede virksomheder		806.595	755.957
Anden gæld		2.168.679	2.457.569
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>11.403.280</b>	<b>9.813.840</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.403.280</b>	<b>9.813.840</b>
<b>Passiver</b>		<b>12.243.072</b>	<b>12.000.215</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.388.151	2.998.297
Pensioner	190.485	167.436
Andre omkostninger til social sikring	14.365	36.991
	<u><b>3.593.001</b></u>	<u><b>3.202.724</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>5</b></u>	<u><b>5</b></u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	30.377	3.011
Andre finansielle indtægter	20	61.828
	<u><b>30.397</b></u>	<u><b>64.839</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-108.711	283.342
	<u><b>-108.711</b></u>	<u><b>283.342</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	580.000	540.000
Tilgang i årets løb	20.000	40.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>600.000</b>	<b>580.000</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
TÆT TAG DANMARK A/S under frivillig likvidation	Aarhus, Danmark	820.000	73%	820.000	11.060

## 5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	697.875	850.000	2.047.875
Betalt ordinært udbytte	0	0	-850.000	-850.000
Årets resultat	0	-494.583	0	-494.583
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>203.292</b>	<b>0</b>	<b>703.292</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	189.252	126.408
Mellem 1 og 5 år	229.816	137.080
	<b>419.068</b>	<b>263.488</b>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	119.999	119.999
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 4,5 mdr.	40.500	0

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Der afgivet virksomhedspant med sikkerhed i simple fordringer for TDKK 2.000.

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Peter Kranz Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
